
                          
R E P U B L I K A   H R V A T S K A
PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA 

            GRAD RIJEKA
               Gradonačelnik
KLASA: 024-02/24-01/90-83
URBROJ: 2170-1-02-00-24-30
Rijeka, 4. 7. 2024.

Gradonačelnik je 4. srpnja 2024. godine donio sljedeći 

z a k lj u č a k

1. Utvrđuje se Prijedlog pravilnika o izmjenama Pravilnika o korištenju sredstava 
spomeničke rente za provođenje Programa sanacije i obnove grobnih mjesta na grobljima Kozala i 
Trsat, u predloženom tekstu.

2. Prijedlog pravilnika iz točke 1. ovog zaključka prosljeđuje se Gradskom vijeću Grada 
Rijeke na razmatranje i usvajanje.

GRADONAČELNIK

Marko FILIPOVIĆ
#potpis#

Dostaviti: 
1. Gradskom vijeću, n/r predsjednice
2. Upravni odjel za odgoj i obrazovanje,
kulturu, sport i mlade, n/r Ive Erceg,
Plamene Šarlije, Ingrid Ikanović
3. Upravni odjel za poslove Gradonačelnika, 
Gradskog vijeća i mjesnu samoupravu,
n/r Dunje Kuhar



                              
R E P U B L I K A   H R V A T S K A
PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA 

            GRAD RIJEKA
               Gradonačelnik
Rijeka, 4. 7. 2024.

Gradsko vijeće Grada Rijeke
n/r predsjednice Ane Trošelj

Na temelju članka 58. Statuta Grada Rijeke („Službene novine Primorsko-

goranske županije“ broj 24/09, 11/10 i 5/13 i „Službene novine Grada Rijeke" broj 

7/14, 12/17, 9/18, 11/18-pročišćeni tekst, 2/20 i 3/21) podnosim Gradskom vijeću 

Grada Rijeke na razmatranje i usvajanje Prijedlog pravilnika o izmjenama 

Pravilnika o korištenju sredstava spomeničke rente za provođenje Programa 

sanacije i obnove grobnih mjesta na grobljima Kozala i Trsat.

Na temelju članka 66. stavka 3. Poslovnika Gradskog vijeća Grada Rijeke 

(„Službene novine Primorsko-goranske županije“ broj 29/09, 14/13 i 22/13-ispr. i 

„Službene novine Grada Rijeke“ broj 10/17, 14/18, 2/19-pročišćeni tekst, 2/20 i 3/21) 

za izvjestiteljicu na sjednici Gradskog vijeća Grada Rijeke određujem Ivu Erceg,

pročelnicu Upravnog odjela za odgoj i školstvo, kulturu, sport i mlade.

GRADONAČELNIK

                                                                                                             Marko FILIPOVIĆ



R E P U B L I K A   H R V A T S K A
PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA

GRAD RIJEKA

Upravni odjel za odgoj i obrazovanje,
kulturu, sport i mlade
KLASA: 024-02/24-09/160
URBROJ: 2170-1-09-00-24-1
Rijeka, 4.7.2024.

Gradonačelniku
na donošenje

- ovdje

Predmet: Prijedlog pravilnika o izmjenama Pravilnika o korištenju sredstava 
spomeničke rente za provođenje Programa sanacije i obnove grobnih 
mjesta na grobljima Kozala i Trsat

Materijal izradila:
Ingrid Ikanović

Voditeljica Odsjeka:
Plamena Šarlija

Pročelnica

Iva Erceg



Obrazloženje
Prijedloga pravilnika o izmjenama Pravilnika o korištenju sredstava spomeničke rente 
za provođenje Programa sanacije i obnove grobnih mjesta na grobljima Kozala i Trsat

Zakonom o zaštiti i očuvanju kulturnih dobara ("Narodne novine" broj 69/99, 151/03, 
157/03,100/04, 87/09, 88/10, 61/11, 25/12, 136/12, 157/13, 152/14, 98/15, 44/17, 90/18, 
32/20, 62/20, 117/21 i 114/22), člancima 114., 114a. i 114b., regulirana su pitanja vezana za 
spomeničku rentu, propisivanjem sustava određivanja i ubiranja iste. Prihod od spomeničke 
rente može se koristiti isključivo za zaštitu i očuvanje kulturnih dobara, a 60% istog uplaćuje 
se u korist grada na području koje je renta ubrana.

Radi korištenja gore navedenih sredstava, Gradsko vijeće Grada Rijeke donijelo je 
Pravilnik o korištenju sredstava spomeničke rente za provođenje Programa sanacije i obnove 
grobnih mjesta na grobljima Kozala i Trsat („Službene novine Grada Rijeke“ broj 8/16) - u 
daljnjem tekstu: Pravilnik.

Pravilnikom se utvrđuju uvjeti i mjerila za sufinanciranje Programa sanacije i obnove 
grobnih mjesta na grobljima Kozala i Trsat - u daljnjem tekstu: Program, postupak i tijela za 
donošenje Liste prioriteta te način praćenja izvršenja Programa.

Provedbom Programa iz Plana raspodjele sredstava spomeničke rente, Grad Rijeka 
pruža financijsku potporu korisnicima za sanaciju i obnovu grobnih mjesta koja se nalaze na 
Groblju Kozala i Groblju Trsat te su zaštićene kulturno-povijesne cjeline od strane 
Ministarstva kulture, Konzervatorskog odjela u Rijeci i to Rješenjima KLASA: UP-I-612-08/06-
06/0173, URBROJ: 532-04-01-1/4-06-2 za Groblje Kozala i KLASA: UP-I-612-08/06-
06/0181, URBROJ: 532-04-01-1/4-06-2 za Groblje Trsat. Navedena groblja upisana su i u 
Registar kulturnih dobara Republike Hrvatske na Listu zaštićenih kulturnih dobara, radi 
velikog broja kvalitetnih arhitektonskih i skulptorskih ostvarenja u grobnicama i grobovima 
eminentnih riječkih arhitekata i kipara, kao i velikog broja grobova osoba značajnih za 
hrvatsku povijest.

Sukladno odredbi članka 8. Pravilnika, troškovi sufinanciranja sanacije i obnove 
grobnih mjesta utvrđuju se ovisno o izvršenom bodovanju kako slijedi:

- u 40% iznosu ili najviše do iznosa od 6.636,14 eura za grobno mjesto koje je ostvarilo 
između 10 - 27 bodova,

- u 50% iznosu ili najviše do iznosa od 19.908,42 eura za grobno mjesto koje je 
ostvarilo između 28 - 52 boda.

Provedbom Programa sanacije i obnove grobnih mjesta na grobljima Kozala i Trsat, 
povećava se spomenička vrijednost, ne samo pojedinačnih grobnih mjesta, već i groblja kao 
cjeline te se ujedno podiže svijest građana o važnosti groblja kao bitnog dijela hrvatskog i 
europskog kulturnog naslijeđa i njegove integracije u uobičajene kulturne aktivnosti, a 
posebice u turističke itinerare.

Od 2016. godine, kada je objavljen prvi javni poziv za dostavu prijava za 
sufinanciranje programa sanacije i obnove grobnih mjesta na grobljima Kozala i Trsat, 
obnovljeno je sveukupno 35 grobnih mjesta iznosom od 61.623,83 eura.

Na Listi prioriteta za sufinanciranje obnove grobnih mjesta u 2024. godini, koju je 
donio Gradonačelnik Grada Rijeke zaključkom od 30. listopada 2023. godine, KLASA: 024-
02/23-01/107-48, URBROJ: 2170-1-02-00-23-15, uvršteno je 9 programa, sufinanciranih sa
sredstvima u iznosu od 18.250,00 eura. 



Kako bi se Program nastavio realizirati te s obzirom na potrebu pojednostavljenja i 
digitalizacije postupka prijave, predlažu se izmjene Pravilnika, kako se nastavno navodi.

Obrazloženje odredbi predloženih izmjena Pravilnika 

Uz članak 1.

Ovim se člankom u tekst implementira naziv novog Upravnog odjela Grada Rijeke, u 
skladu s Odlukom o ustrojstvu upravnih tijela Grada Rijeke („Službene novine Grada Rijeke” 
broj 12/22). 

Uz članak 2.

Odredbom se predlaže brisati iz članka 5. stavka 1. mjerilo sufinanciranja pod točkom 
2. - Konzervatorska valorizacija grobnog mjesta, podtočka d) bez konzervatorskog interesa –
4 boda, budući da je cilj Programa zadržati i povećati spomeničku vrijednost zaštićenih 
kulturno-povijesnih cjelina.

Predloženom izmjenom omogućila bi se zaštita i očuvanje kulturnih dobara u 
izvornom i neokrnjenom stanju te spriječile radnje kojima bi se mogla promijeniti svojstva, 
oblik i izgled kulturnog dobra i time ugroziti njegova vrijednost. 

Uz članak 3.

Odredba iz članka 7. sadrži iznos u kunama, a s obzirom na stupanje na snagu 
Zakona o uvođenju eura kao službene valute u Republici Hrvatskoj, predlaže se izmjena 
valute iz kuna u eure te zaokruživanje iznosa na 3.000,00 eura, radi lakšeg obračuna. 

Uz članak 4.

Odredba iz članka 8. sadrži iznos u kunama, a s obzirom na stupanje na snagu 
Zakona o uvođenju eura kao službene valute u Republici Hrvatskoj, predlaže se izmjena 
valute iz kuna u eure te zaokruživanje iznosa na 7.000,00 eura za sufinanciranje programa u 
40% iznosu, odnosno 20.000,00 eura za sufinanciranje programa u 50% iznosu, radi lakšeg 
obračuna. 

Također, s obzirom na predloženu izmjenu članka 5. Pravilnika, izmijenio bi se i 
najmanji zbroj bodova kojeg Podnositelj prijave može ostvariti po mjerilima za sufinanciranje 
Programa te se, stoga, treba prilagoditi bodovna skala iz članka 8. stavka 1. točke a).

Bodovna skala iz članka 8. stavka 1. točke b) mijenja se na način da iznosi od 28-54 
boda, s obzirom da je to minimalni i maksimalni zbroj bodova za grobna mjesta koja se 
sufinanciraju u 50% iznosu.

Uz članak 5.

Sukladno važećem Pravilniku, prijave na Javni poziv podnosile su se u digitalnom i 
papirnatom obliku, no s obzirom na značajni stupanj digitalizacije društva te kako bi se 
građanima pojednostavio postupak prijave, predlaže se brisanje članka 10. stavka 4.



Uz članak 6.

Ovim je člankom u cijelom tekstu Pravilnika riječ „Odjel“ u određenom padežu 
zamijenjena riječima: „Upravni odjel“ u odgovarajućem padežu, a sve u skladu s Odlukom o 
ustrojstvu upravnih tijela Grada Rijeke („Službene novine Grada Rijeke” broj 12/22). 

Uz članak 7.

Odredbom se propisuje da će se postupci započeti po odredbama Pravilnika o 
korištenju sredstava spomeničke rente za provođenje Programa sanacije i obnove grobnih 
mjesta na grobljima Kozala i Trsat („Službene novine Grada Rijeke“ broj 8/16) dovršiti prema 
odredbama tog Pravilnika.

Uz članak 8.

Ovom odredbom utvrđuje se stupanje na snagu i obveza objave predloženog 
Pravilnika u „Službenim novinama Grada Rijeke“.

Zakonom o pravu na pristup informacijama (“Narodne novine“ broj 25/13, 85/15 i 
69/22), propisana je obveza jedinicama lokalne samouprave da u svrhu savjetovanja sa 
zainteresiranom javnošću javno objave na internetskim stranicama, na lako pretraživ način i 
u strojno čitljivom obliku, nacrte općih akata kojima se uređuju pitanja od značenja za život 
lokalne zajednice, odnosno kojima se utječe na interese građana i pravnih osoba. Ocjenjujući 
sadržaj ovog akta takvim, Gradonačelnik Grada Rijeke ga je uvrstio u Plan savjetovanja s 
javnošću za 2024. godinu.

Nacrt ovog akta bio je javno objavljen na mrežnim stranicama www.rijeka.hr, a 
savjetovanje s javnošću provedeno je u trajanju 30 dana, odnosno od 15. svibnja do 14. 
lipnja 2024. godine. Na predmetni akt pravovremeno je pristigla 1 načelna primjedba javnosti 
u vremenu trajanja savjetovanja. O provedenom savjetovanju s javnošću sastavljeno je 
Izvješće, u prilogu, koje je objavljeno na www.rijeka.hr.

Slijedom navedenog, predlaže se da Gradonačelnik donese sljedeći

Z A K LJ U Č A K

1. Utvrđuje se Prijedlog pravilnika o izmjenama Pravilnika o korištenju sredstava 
spomeničke rente za provođenje Programa sanacije i obnove grobnih mjesta na 
grobljima Kozala i Trsat, u predloženom tekstu.

2. Prijedlog pravilnika iz točke 1. ovog zaključka prosljeđuje se Gradskom vijeću 
Grada Rijeke na razmatranje i usvajanje.



Izvješće o provedenom savjetovanju s javnošću o Nacrtu prijedloga Pravilnika o 
izmjenama Pravilnika o korištenju sredstava spomeničke rente za provođenje 

Programa sanacije i obnove grobnih mjesta na grobljima Kozala i Trsat

Grad Rijeka proveo je internetsko savjetovanje s javnošću o Nacrtu prijedloga 
Pravilnika o izmjenama Pravilnika o korištenju sredstava spomeničke rente za provođenje 
Programa sanacije i obnove grobnih mjesta na grobljima Kozala i Trsat. 

Nacrt prijedloga bio je objavljen na internetskim stranicama www.rijeka.hr, a 
savjetovanje s javnošću je provedeno u trajanju od 30 dana, odnosno od 15. svibnja do 14. 
lipnja 2024. godine.

Tijekom razdoblja trajanja savjetovanja, na Nacrt predmetnog akta pristigla je jedna 
primjedba zainteresirane javnosti.

                                 IZVJEŠĆE O PROVEDENOM SAVJETOVANJU S JAVNOŠĆU

Naziv akta o kojem je savjetovanje provedeno: 
Nacrt prijedloga Pravilnika o izmjenama Pravilnika o korištenju sredstava spomeničke rente za provođenje 
Programa sanacije i obnove grobnih mjesta na grobljima Kozala i Trsat.

Vrijeme trajanja savjetovanja: Savjetovanje je provedeno u trajanju od 30 dana odnosno od 15. svibnja do 
14. lipnja 2024. godine.

Cilj i glavne teme 
savjetovanja

Osnovni cilj savjetovanja bio je dobivanje povratnih informacija od zainteresirane 
javnosti u vezi predloženog Pravilnika o korištenju sredstava spomeničke rente za
provođenje Programa sanacije i obnove grobnih mjesta na grobljima Kozala i Trsat.

Red. 
broj

Naziv dionika 
(pojedinac, 

organizacija, 
institucija)

Članak na koji 
se odnosi 
primjedba/
prijedlog

Tekst primjedbe/prijedloga
Prihvaćanje/ 

neprihvaćanje primjedbe 
ili prijedloga

1. Pojedinac

U primjedbi nije 
izričito 

navedeno na 
koji se članak 

odnosi

„Osim groblja treba se obnoviti i 
kapela sv. Mihovila arkandela, 

treba se riješiti problem buke na 
groblju koji proizvide treninzi u 

“kavezu” do groblja te se groblje 
treba i više osvijetliti po noći 

budući da jako puno gradana to 
groblje koristi kao prećicu na onu 

drugu stranu ceste.“

Primjedba je razmotrena ali 
nije prihvaćena, budući da 

se ista ne odnosi na sadržaj 
koji se propisuje ovim 

Nacrtom prijedloga 
Pravilnika.

Napomena: U vremenu trajanja savjetovanja pravovremeno je pristigla 1 (jedna) 
primjedba javnosti na Nacrt prijedloga Pravilnika o izmjenama Pravilnika o korištenju 
sredstava spomeničke rente za provođenje Programa sanacije i obnove grobnih mjesta 
na grobljima Kozala i Trsat.



Grad Rijeka, Korzo 16, 51000 Rijeka, Hrvatska                                                                                                                                           www.rijeka.hr
Tel. ++38551209555, Fax. 209560                                                                                                                                              E-mail: iva.erceg@rijeka.hr

Na temelju članka 114.b Zakona o zaštiti i očuvanju kulturnih dobara („Narodne novine“ 
broj 69/99, 151/03, 157/03, 100/04,  87/09, 88/10, 61/11, 25/12, 136/12, 157/13, 152/14 , 98/15, 
44/17, 90/18, 32/20, 62/20, 117/21 i 114/22) te članka 46. Statuta Grada Rijeke („Službene 
novine Primorsko-goranske županije“ broj 24/09, 11/10 i 5/13 i „Službene novine Grada Rijeke“ 
broj 7/14, 12/17, 9/18, 11/18 – pročišćeni tekst, 2/20 i 3/21), Gradsko vijeće Grada Rijeke na 
sjednici održanoj __________ 2024. godine, donijelo je

PRAVILNIK
o izmjenama Pravilnika o korištenju sredstava spomeničke rente za provođenje 
Programa sanacije i obnove grobnih mjesta na grobljima Kozala i Trsat

Članak 1.

U Pravilniku o korištenju sredstava spomeničke rente za provođenje Programa sanacije i 
obnove grobnih mjesta na grobljima Kozala i Trsat („Službene novine Grada Rijeke“ broj 8/16), u 
članku 3. stavak 1. mijenja se i glasi: 

„Utvrđivanje Programa i njihovo uvrštavanje na Listu prioriteta provodi se putem javnog 
poziva za dostavu prijava za sufinanciranje Programa, kojeg raspisuje Grad Rijeka, Upravni odjel 
za odgoj i obrazovanje, kulturu, sport i mlade, Odsjek za kulturu (u daljnjem tekstu: Upravni odjel).“

Članak 2.

U članku 5. stavku 1. točka 2. podtočka d) briše se.

Članak 3.

Članak 7. mijenja se i glasi:
„Podnositelj prijave dužan je dostaviti dokaz da je ponudu s najnižom cijenom odabrao na 

temelju najmanje tri prikupljene ponude ako procijenjena vrijednost radova prelazi iznos od 
3.000,00 eura, odnosno jednu ponudu ukoliko procijenjena vrijednost radova ne prelazi iznos od 
3.000,00 eura.“

Članak 4.

Članak 8. mijenja se i glasi:
„Troškovi izvođenja radova sanacije i obnove prema pojedinom Programu, sufinancirat će 

se ovisno o izvršenom bodovanju, kako slijedi:
a) u 40% iznosu ili najviše do iznosa od 7.000,00 eura za grobno mjesto koje je ostvarilo 

između 14-27 bodova,
b) u 50% iznosu ili najviše do iznosa od 20.000,00 eura za grobno mjesto koje je ostvarilo 

između 28-54 boda.“

Članak 5.

U članku 10. stavak 4. briše se.



Članak 6.

U cijelom tekstu Pravilnika riječ: "Odjel“ u određenom padežu, zamjenjuje se riječima: 
"Upravni odjel " u odgovarajućem padežu. 

Članak 7.

Postupci započeti po odredbama Pravilnika o korištenju sredstava spomeničke rente za 
provođenje Programa sanacije i obnove grobnih mjesta na grobljima Kozala i Trsat („Službene 
novine Grada Rijeke“ broj 8/16) dovršit će se prema odredbama tog Pravilnika. 

Članak 8.
Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmoga dana od dana objave u "Službenim novinama 

Grada Rijeke".



Objavljeno u „Službenim novinama Grada Rijeke“ broj 8/16

Na temelju članka 46. Statuta Grada Rijeke ("Službene novine Primorsko-goranske županije" 
broj 24/09, 11/10 i 5/13 i "Službene novine Grada Rijeke" broj 7/14 i 7/16 – pročišćeni tekst) 
Gradsko vijeće Grada Rijeke, na sjednici 19. svibnja 2016. godine, donijelo je 

PRAVILNIK
o korištenju sredstava spomeničke rente za provođenje Programa sanacije i obnove 

grobnih mjesta na grobljima Kozala i Trsat

I. OPĆE ODREDBE 

Članak 1.

Ovim se Pravilnikom utvrđuju uvjeti i mjerila za sufinanciranje Programa sanacije i obnove 
grobnih mjesta na grobljima Kozala i Trsat (u daljnjem tekstu: Program), postupak i tijela za 
donošenje Liste prioriteta te način praćenja izvršenja Programa.

Članak 2.

Sredstva za sufinanciranje Programa osiguravaju se iz sredstava spomeničke rente.
Sredstva iz stavka 1. ovoga članka dodjeljuju se za provedbu Programa sanacije i obnove:
- grobnih mjesta koja se nalaze na području Kulturno povijesne cjeline Groblja Kozala u 

Rijeci, Ulica Petra Kobeka bb određene Rješenjem Ministarstva kulture, Uprave za zaštitu kulturne 
baštine od 23. ožujka 2006. godine (KLASA: UP-I-612-08/06-06/0173, UR. BROJ: 532-04-01-1/4-
06-2), i

- grobnih mjesta koja se nalaze na području Kulturno povijesne cjeline Groblja Trsat u 
Rijeci, Ulica Slavka Krautzeka određene Rješenjem Ministarstva kulture, Uprave za zaštitu kulturne 
baštine od 23. ožujka 2006. godine (KLASA: UP-I-612-08/06-06/0181, UR. BROJ: 532-04-01-1/4-
06-2).

II. UVJETI I MJERILA ZA SUFINANCIRANJE PROGRAMA

Članak 3.

Utvrđivanje Programa i njihovo uvrštavanje na Listu prioriteta provodi se putem javnog 
poziva za dostavu prijava za sufinanciranje Programa, kojeg raspisuje Grad Rijeka, Odjel gradske 
uprave za kulturu, Direkcija za zaštitu i očuvanje kulturnih dobara (u daljnjem tekstu: Odjel).

Prijavu na javni poziv iz stavka 1. ovoga članka može podnijeti korisnik grobnog mjesta iz 
članka 2. stavka 2. ovoga Pravilnika (u daljnjem tekstu: podnositelj prijave).

Pod korisnikom grobnog mjesta razumijeva se osoba kojoj je Komunalno društvo Kozala 
d.o.o. Rijeka (u daljnjem tekstu: KD Kozala) dalo na korištenje grobno mjesto na grobljima iz 
članka 2. stavka 2. ove Odluke, na temelju rješenja o dodjeli na korištenje grobnog mjesta odnosno 
ugovora o korištenju grobnog mjesta.

U slučaju kada ima više korisnika grobnog mjesta, Podnositelj prijave mora imati punomoć 
za zastupanje danu od strane ostalih korisnika grobnog mjesta.

Članak 4.

Program koji predlaže Podnositelj prijave može obuhvaćati djelomičnu ili cjelovitu sanaciju i 
obnovu grobnog mjesta.



Članak 5.

Broj bodova po pojedinom mjerilu za sufinanciranje Programa utvrđuje se kako slijedi:
1. Klasifikacija grobnog mjesta:
a) mauzolej -12 bodova
b) kapela -10 bodova
c) sarkofag -8 bodova
d) grob/grobnica -4 boda
2. Konzervatorska valorizacija grobnog mjesta:
a) spomenička vrijednost - 12 bodova
b) viša ambijentalna vrijednost - 10 bodova
c) ambijentalna vrijednost - 8 bodova
d) bez konzervatorskog interesa - 4 boda
3. Građevinsko stanje grobnog mjesta:
a) loše - 8 bodova
b) srednje - 4 bodova
c) dobro - 2 boda
4. Skulpturna valorizacija grobnog mjesta:

- valorizacija skulpture na grobnom mjestu pribavljena od kvalificirane stručne osobe12 bodova
5. Ukopana osoba od značaja za povijest Rijeke i Sušaka - 10 bodova.

Članak 6.

Svi poslovi u svezi s provedbom Programa moraju biti izvedeni sukladno odredbama 
zakona i drugih propisa kojima se uređuje zaštita i očuvanje kulturnih dobara.

Podnositelj prijave dužan je u okviru izvršenja Programa izvesti sve potrebne radove na 
grobnom mjestu sukladno posebnim uvjetima i rješenju o prethodnom odobrenju utvrđenim od 
strane Konzervatorskog odjela u Rijeci.

Članak 7.

Podnositelj prijave dužan je dostaviti dokaz da je ponudu s najnižom cijenom odabrao na 
temelju najmanje tri prikupljene ponude ako procijenjena vrijednost radova prelazi iznos od 
20.000,00 kn, odnosno jednu ponudu ukoliko procijenjena vrijednost radova ne prelazi iznos od 
20.000,00 kn.

Članak 8.

Troškovi izvođenja radova sanacije i obnove prema pojedinom Programu, sufinancirat će 
se ovisno o izvršenom bodovanju, kako slijedi:
a) u 40% iznosu ili najviše do iznosa od 50.000,00 kn za grobno mjesto koje je ostvarilo između 
10-27 bodova,
b) u 50% iznosu ili najviše do iznosa od 150.000,00 kn za grobno mjesto koje je ostvarilo između 
28-52 boda.

Članak 9.

Izvršenje Programa obavlja se sukladno utvrđenoj Listi prioriteta, a broj Programa koji se 
sufinancira ovisi o raspoloživim proračunskim sredstvima Grada Rijeke (u daljnjem tekstu:Grad).

III. POSTUPAK PODNOŠENJA PRIJAVE ZA PROGRAME

Članak 10.

Tekst javnog poziva sadrži: naziv provoditelja javnog poziva, predmet javnog poziva, uvjete 
kojima podnositelj prijave mora udovoljiti, dokumentaciju koja se mora priložiti, visinu sredstava 
koja se dodjeljuju, rok za dostavu ponuda na javni poziv, kriterije za dodjelu sredstava, obrasce i 
upute za prijavu na javni poziv te rok i način objavljivanja rezultata provedenog javnog poziva.



Javni poziv za dostavu prijava objavljuje se svake godine najkasnije do kraja mjeseca 
lipnja, u medijima i na web stranici Grada Rijeke www.rijeka.hr, a otvoren je za podnošenje prijava 
najduže 120 dana od dana njegove objave.

Prijave za sufinanciranje Programa podnose se Odjelu u elektroničkom obliku,
popunjavanjem obrasca prijave koji se nalazi na web stranici Grada www.rijeka.hr.

Prijavu koja je popunjena na način utvrđen u stavku 3. ovoga članka, treba dostaviti i 
ispisanu, sa svom potrebnom dokumentacijom određenom u obrascu prijave, na adresu: Grad 
Rijeka, 51000 Rijeka, Titov trg 3 (središnja pisarnica Grada Rijeke).

Prijave koje nisu podnesene sukladno odredbama ovoga Pravilnika neće se uzeti u 
razmatranje.

Članak 11.
Prijava na javni poziv se ne može podnijeti ako nisu podmirena dugovanja s osnova grobne 

naknade za korištenje grobnog mjesta prema KD Kozala.

IV. POSTUPAK I TIJELA ZA IZRADU I DONOŠENJE LISTE PRIORITETA TE PRAĆENJE 
REALIZACIJE PROGRAMA

Članak 12.

Nakon isteka roka za podnošenje prijava, pristigle prijave Odjel dostavlja Povjerenstvu za 
obradu prijava (u daljnjem tekstu: Povjerenstvo).

Povjerenstvo ima predsjednika i dva (2) člana.
Članove Povjerenstva iz stavka 2. ovoga članka čine:

- jedan predstavnik Konzervatorskog odjela u Rijeci,
- jedan predstavnik KD Kozala,
- jedan predstavnik Odjela.

Predsjednika i članove Povjerenstva imenuje Gradonačelnik Grada Rijeke (u daljnjem 
tekstu: Gradonačelnik) na vrijeme od četiri (4) godine.

Povjerenstvo obavlja sljedeće poslove:
- stručno vrednovanje podnesenih prijava,
- bodovanje po zaprimljenim prijavama,
- utvrđivanje prijedloga Liste prioriteta.
Stručne i administrativno-tehničke poslove za Povjerenstvo obavlja Odjel.

Članak 13.

Na temelju stručnog vrednovanja podnesenih prijava te izvršenog bodovanja mjerila 
sukladno članku 5. ovoga Pravilnika, Povjerenstvo utvrđuje prijedlog Liste prioriteta.

Prijedlog Liste prioriteta sadrži:
- naziv Programa,

  - ime i prezime podnositelja prijave - broj bodova po pojedinim mjerilima za svaki Program,
- ukupan zbroj bodova za svaki pojedini Program.
Redoslijed Programa na prijedlogu Liste prioriteta utvrđuje se na osnovi ukupnog zbroja 

bodova po pojedinim mjerilima za svaki Program.

Članak 14.

Na temelju prijedloga Liste prioriteta iz članka 13. ovoga Pravilnika, Gradonačelnik utvrđuje 
konačnu Listu prioriteta i to najkasnije do 30. studenog tekuće godine u kojoj je poziv objavljen.

Nakon utvrđivanja Liste prioriteta, Grad i korisnik sredstava (u daljnjem tekstu:
Korisnik) sklapaju ugovor kojim se utvrđuje: iznos odobrenih sredstava spomeničke rente, 
dinamika njihove dodjele, uvjeti i način korištenja dodijeljenih sredstava, način praćenja 
namjenskog korištenja dodijeljenih sredstava, rokovi provedbe Programa i ostala međusobna 
prava i obveze korisnika i Grada.



Članak 15.

Lista prioriteta donosi se za razdoblje od jedne proračunske godine.
Listu prioriteta Odjel će objaviti na web stranici Grada www.rijeka.hr.

V. IZVRŠENJE PROGRAMA

Članak 16.

Praćenje izvršenja Programa provodi Odjel, i to:
- provodi kontrolu izvješća o izvršenju Programa,
- predlaže isplate sredstava za sufinanciranje Programa,
- predlaže Gradonačelniku brisanje Korisnika s Liste prioriteta sukladno odredbama ovoga 

Pravilnika.
Korisnik je dužan izvršiti Program u razdoblju važenja Liste prioriteta na koju je

uvršten i u roku određenom u ugovoru iz članka 14. stavka 2. ovoga Pravilnika.
Članak 17.

Isplata sredstava obavlja se na temelju zahtjeva Korisnika za isplatu sredstava, koji sadrži 
izvješće.

Izvješće iz stavka 1. ovoga članka sadrži: račun izvođača, dokaz o uplati vlastitih sredstava 
izvođaču radova te izjavu Konzervatorskog odjela u Rijeci da su radovi izvedeni pod nadzorom i u 
skladu s rješenjem o prethodnom odobrenju.

Zahtjev iz stavka 1. ovoga članka Korisnik podnosi Odjelu.
Sredstva za sufinanciranje programa Grad će isplatiti Korisniku u roku od 60 dana od dana 

prihvaćanja zahtjeva od strane Odjela.

Članak 18.

U slučaju neizvršenja obveza od strane Korisnika utvrđenih ugovorom iz članka 14. stavka 
2. ovoga Pravilnika, Korisnik će biti brisan sa Liste prioriteta.

Odluku o brisanju Korisnika s Liste prioriteta donosi Gradonačelnik, na prijedlog Odjela.

VI. ZAVRŠNA ODREDBA
Članak 19.

Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmoga dana od dana objave u "Službenim novinama Grada 
Rijeke".

KLASA: 021-05/16-01/47
URBROJ: 2170-01-16-00-16-2
Rijeka, 19. svibnja 2016.

GRADSKO VIJEĆE GRADA RIJEKE

Predsjednica
         Gradskog vijeća

Dorotea Pešić-Bukovac, v.r


	083 30 groblja Kozala i Trsat_spomenička renta
	083 groblja Kozala i Trsat_spomenička renta.doc

	GROBLJA KOZALA TRSAT
	GROBLJA KOZALA TRSAT.doc




